
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОКУЧАЕВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА ГОРОДА ДОКУЧАЕВСКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.09.2017                                                                                   № 128 

г. Докучаевск 

 

 

 

Об организации методической работы 

в МУДО «ДДЮТ ГОРОДА  

ДОКУЧАЕВСКА» в 2017-2018 учебном году 

 

 

 

На основании Устава МУДО «ДДЮТ ГОРОДА ДОКУЧАЕВСКА» п 6.1, п. 6.6, с целью 

совершенствования методического сопровождения деятельности учреждения, качественного 

выполнения педагогическими работниками своих методических функций, повышения и 

совершенствования профессионального уровня педагогического коллектива, изучения и 

распространения перспективного педагогического опыта, повышения эффективности 

педагогического процесса и обеспечения качества образования воспитанников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Заместителю директора по учебно-методической работе Лапте В.О. 

 1.1. Провести организационную работу по созданию методического совета. 

 1.2. Утвердить  состав  методического совета (приложение 1). 

 1.3. Спланировать работу методического совета. 

2. Методическому совету: 

2.1. Организовать в 2017-2018 учебном году  работу педагогического коллектива  по 

реализации методической темы «Повысить уровень теоретической и практической 

подготовки педагогов дополнительного образования». 

2.2. Проводить, согласно с планом работы на 2017-2018 учебный год, основные 

методические мероприятия. 

2.3. Обобщать передовой педагогический опыт педагогов учреждения. 

2.4.  Методическую работу в МУДО «ДДЮТ ГОРОДА ДОКУЧАЕВСКА» организовать 

как активный творческий процесс, направленный на профессиональный рост педагогов, 

стимулирование их инновационной деятельности, обеспечение  высокого качества 

образовательного процесса. 

2.5.  Шире внедрять в практику методической работы интерактивные формы обучения: 

моделирования фрагментов занятий и воспитательных мероприятий, решение педагогических 

ситуаций, ролевые и деловые игры, дискуссии. 

2.6.  С целью изучения и внедрения педагогического и перспективного опыта 

организовывать взаимопосещение занятий руководителями кружков (на протяжении года). 

2.7.  Постоянно изучать состояние методической работы, анализировать ее влияние на 

уровень профессионального мастерства педагогов, повышения качества учебно-воспитательного 

процесса. 



3. Руководителям кружков: 

 

3.1. Принимать активное участие в методических мероприятиях заведения, города и 

республики и других формах методической работы. 

3.2. Систематически пополнять методическое обеспечение работы кружка. 

3.3. Систематически изучать передовой педагогический  опыт педагогов дополнительного 

образования. 

3.4. Систематически заполнять акмеокарту. 

3.5. Получать консультации при необходимости. 

3.6. Систематически организовать самообразовательную деятельность. 

3.7. Составлять план по самообразовательной деятельности. 

  

4. Администрации учреждения:  

 

4.1. Создать благоприятные условия для самообразования и педагогического творчества 

руководителей кружков. 

4.2. Организовать участие педагогических работников в конкурсах педагогического 

мастерства.   

4.3. Систематически обновлять банк данных об инновационных идеях, методиках, 

технологиях, используемых в учебных заведениях дополнительного образования. 

4.4. Организовать и проводить индивидуальные консультации для педагогов заведения. 

4.5.  Предоставлять педагогическим работникам необходимую информацию по основным 

направлениям развития образования, о программах, новых педагогических технологиях, учебно-

методической литературе по проблемам обучения и воспитания детей, новинок методической, 

психолого-педагогической литературы и нормативных документов. 

4.6.  Организовать повышение квалификации педагогических работников путем прохождения 

курсов при Донецком институте последипломного педагогического образования. 

4.7. Провести аттестацию педагогических работников школы в соответствии с годовым планом 

4.8.  Изучать уровень знаний, умений и практических навыков воспитанников. 

 

5. В  целях организации методической работы по  отдельным направлениям создать 

методическое объединение педагогов художественно-эстетической направленности. 

 

  

6.      Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МУДО «ДДЮТ  

ГОРОДА ДОКУЧАЕВСКА» В.П. Рыжий 

 

                                                                                                                      В.О. Лапта 

С приказом ознакомлены: 31.08.2016                                                        И.Н. Жукова 

 

 

Чабанова В.К.  Коваль О.Ю.  

Чередниченко М.Л.  Балабанова Л.Ж.  

Чинкенко Л.Н.  Шатрава Ю.В.  

Похолкин Н.А.  Мозговенко Е.В.  

Мозговенко Н.А.  Ртвилиашвили Е.Н  

Дудко О.В.  Пыжова Н.А.  

Сечина Л.А.  Низамеева Т.В.  

 

 

 

 



 

                                    УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                И.о. директора МУДО «ДДЮТ ГОРОДА 

                                         ДОКУЧАЕВСКА» 

                                                  __________В.П. Рыжий 

 

 

 

 

Председатель методического совета                      Лапта В.О. 

 

Члены методического совета  Жукова И.Н  

                                                                                     Коваль О.Ю.                                 

                                                                                     Мозговенко Е.В. 

                                                                                     Сечина Л.А. 

                                                                                     Пыжова Н.А. 

                                                                                     Похолкин Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


